
Zápis ze zasedání Etické komise UK 4/2021 

7. 9. 2021 – Malá aula Karolina 

Přítomni: 

prof. MUDr. Zuzana Červinková, CSc. 
MUDr. Josef Fontana 
prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. 
Mgr. David Pavlorek 
doc. PhDr. Dr. Mireia Ryšková 
JUDr. Michal Říha 
 

Omluveni: 

MUDr. Martin Havrda 
 

Program: 

1. Stav řešení podnětů, o kterých bylo již diskutováno 

2. Nové podněty v roce 2021, o kterých komise dosud nejednala 

3. Různé 

 

1. Stav řešení podnětů, o kterých bylo již diskutováno 

Podnět č. 5/2020  

- zpravodaj potvrdil odeslání přeloženého stanoviska dotčené redakci  
 

Podnět č. 6 a 7/2020  

- diskuse nad dodanými podklady obou předkladatelů 
- návrh původního stanoviska je nutné rozšířit 
- zpravodajové připraví návrh stanoviska 

 

Podnět č. 8/2020  

- zpravodaj informoval o šetření s nadřízeným předkladatele i dotčené 
- nepodařilo se prokázat, že došlo k porušení etického kodexu UK 
- stanovisko odhlasováno per rollam: 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

 

Podnět č. 2/2021  

- diskuse nad vyjádřením, které zaslal dotčený 
- vyjádření komisi nepřesvědčilo o změně navrženého stanoviska 
- stanovisko přijato 6 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

 

 



Podnět č. 3/2021  

- zpravodaj informoval o svém šetření na dotčené fakultě 
- diskuse nad podnětem 
- zpravodaj představil návrh stanoviska 
- zpravodaj přislíbil dodání stanoviska do 14 dnů 

 

Podnět č. 5/2021  

- předkladateli byla zaslána výzva, aby upřesnil ustanovení porušení Etického kodexu UK 
a dodal důkazní materiál 

- komise zatím neobdržela doplňující podklady 

 

2. Nové podněty v roce 2021, o kterých jsme dosud nejednali 

Podnět č. 4/2021  

- paní předsedkyně představila podnět 
- předkladatel podnětu není v současné době studentem ani zaměstnancem UK 
- podnět nebyl přijat k projednání 

 

Podnět č. 6/2021  

- paní předsedkyně představila podnět 
- podnět byl přijat k projednání 
- diskuse nad podnětem 
- zpravodaj připraví návrh stanoviska 
- stanovisko bude odhlasováno per rollam 

 

3. Různé 

 

Zapsala Petra Mášová 


